ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка (2 лота)
город Покров

            19 декабря 2017 года

Лот № 1 - предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участок (далее-Участок) с кадастровым номером 33:13:030202:680, общей площадью 60 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение автостоянок с использованием наземного и подземного пространства. Срок договора аренды земельного участка: 3 года.

Лот № 2 - предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка (далее-Участок) с кадастровым номером 33:13:030228:114, общей площадью 7 685 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение малых предприятий и цехов малой мощности, размещение гостиниц. Цель аренды: строительство. Срок договора аренды земельного участка: 3 года.

1. Аукцион проводит: Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров.

Место нахождения: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42.

Номер контактного телефона: 8(49243)6-18-06

2. Комиссия в составе:
Присутствовали:

	Аракелов

Вячеслав Шаликович
	- глава Администрации, председатель комиссии;

	Рогов

Денис Вячеславович
	- первый заместитель главы Администрации, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров, заместитель председателя комиссии;

	Куликов

Егор Дмитриевич

	- консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Лапшина

Нина Вячеславовна
	- заведующий отделом прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров;

	Митина

Надежда Николаевна
	- начальник отдела по учёту муниципального имущества МКУ «ЦМУ».

Присутствовали 5 (пять) членов комиссии из 8 (восьми). Кворум имеется.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
3. Сведенья об участниках, подавших заявки на участие в аукционе.

	Регистрационный номер заявки
	Дата подачи заявки
	Участник подавший заявку

наименование (для юридического лица), Ф.И.О.

(для физического лица) и почтовый адрес
	Внесен задаток, руб.

	Лот № 1

Заявка № 1
	13.12.2017 г.

10:45
	Сенин Игорь Владимирович, зарег. по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н., г. Покров, ул. Быкова, д. 76
	403,63

	Лот № 2

Заявка № 1
	13.03.2017

15:00
	ООО «Промактив» (ОГРН 1093316002416 ИНН/КПП 3321028726/332101001)
	19059,80

3.1. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе, заявки отозваны не были.

Заявки, не допущенные к участию в аукционе, отсутствуют.

Задатки от претендентов поступили вовремя и в полном объеме, что подтверждено выписками с лицевого счета Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области.

4. По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования приняты следующие решения:

4.1.1. Решение о допуске к участию в аукционе и о признании участником аукциона участника, подавшего заявку на участие в аукционе, принято в отношении следующего участника:

	Регистрационный номер заявки
	Участник, подавшей заявку, допущенный к участию в аукционе
	За принятия решения
	Против принятия решения
	Воздержались

	Лот № 1

Заявка № 1
	Сенин Игорь Владимирович
	5
	-
	-

	Лот № 2

Заявка № 1
	ООО «Промактив»
	5
	-
	-

4.1.2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации по Лоту № 1, № 2 признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшемся.

4.1.3. Лот № 1 – заключить с Сениным Игорем Владимировичем - заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, соответствующую всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров с кадастровым номером 33:13:030202:680, общей площадью 60 кв. м. по начальной цене предмета аукциона (ежегодной арендной платы) в размере 2018,17 (Две тысячи восемнадцать) рублей 17 копеек в год.

4.1.4. Лот № 2 – заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Промактив»- заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, соответствующую всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров с кадастровым номером 33:13:030228:114, общей площадью 7 685 кв. м. по начальной цене предмета аукциона (ежегодной арендной платы) в размере 95 299,00 (Девяносто пять тысяч двести девяносто девять) рублей 00 копеек в год.
5. Подписи членов комиссии:

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

	Председатель комиссии:

	В.Ш. Аракелов

	(подпись)

	Заместитель председателя комиссии:

	Д.В. Рогов

	(подпись)

	Секретарь комиссии:

	Е.Д. Куликов

	(подпись)

	Члены комиссии:

	Н.В. Лапшина

	(подпись)

	Н.Н. Митина

	(подпись)